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Conteste Jas siguientes preguntas si fa bodega cumple 0 1o scumple:
UBICACION CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Terreno sin riesgos de humedad subterrdnea o problemas de X
inundacién y gue ofrezca estabilidad
Espacio suficente para garantizar el aimacenarmiento del archivo % Realizad sita e et
. ealizada ia visita el proponente tiene
centrat y su natural incremento disporbilidad de sspacio para l
almacenamierto del Archive Central
REAS DE DEPOSITO O DE ALMACENAMIENTO DE DOCUMENTOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Capacidad de almacenamiento del Archive Central X Realizada ia visita el proponente flene
disponibitidad de espagio para f
almacenamiento def Archivo Central
DISTRIBUCION DE AREAS CUMPLE NO CUMPLE (OBSERVACIONES
Las zonas de irabajo archivistico, consulta y prestacion de Realizaca ia visita el propanente quito (a
L in § de |as dreas de almacenamiento x #ona de trabajo archivistico def area de
senicios, estan fuera . \tulos valores
ESTANTERIAS . CUMPLE . | -NO CUMPLE - OBSERVACIONES
El disefic de la estanteria es acorde con las dimensiones de las cajas de
archivo, evitande bordes ¢ aristas que produzcan dafos sobre los X
documentos.
Las estanles estén construidos en laminas metalicas soiidas, resistentes y X
estables
Reatizada a visHa se evidancid que ¢f
Exisie un espacio Mminima de 20 om entre ios muras y fa estanteria u proponente separe Ios esiantes de ios
mures
£} espacio de circulacidn entre cada modulo de estantes tiene un minimo de x
70 orn y un corredor central minime de 120 om.
PUNIDADES DE CONSERVACION CUMPLE NO CUMPLE QBSERVACIONES
£n ef almacenamianto de documentos 2n soporie papel se uliizan cajas,
carpelas o medias de embalaje que garantizan su proleccién para prolongar ia X
consaryacion de 1os mismos
Las unidades da consenvacion estan elaboradas en cartdn neutro y/o cantdn %
un recubrimiento gue IMpide (& acidificacion por contactc.
La distancia minna entre |3 unidad de conservacion y a bandeja supenor es %
de minimo £ om
CONDICIONES AMBIENTALES CUMPLE MO CUMPLE QBSERVACIONES
La bodega cuenta con sensores de temperatura y humedad refativa {Soficiitar %
mediciones reciartes}
Les equipes de medicion cuentan con los certificados de catibracion recientes,
(Sclciter copia cerntificados)
Ventilacian: Ef caudal debe garantizar {a rencvacion continua v permanente ”

Fittrado De Are: medios de filtracion del aire de ingresa como rejiilas
protectoras gue absorben la mugre del exterior y permiten et ingreso de aire
frio.
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Se evita la incidencia de la luz directa sobre documentacién v contenedores, X
TUMANTENIMIENTO ) 1 CUMPLE "t 'NOCUMPLE | OBSERVACIONES
Existe un programa de limpieza en seco con aspiradoras para unidades de
CONServacion ®
Lz impieza de ias instalaciones y estanteria se realizan un producte que no
increments la humedad ambiental *
SEGURIDAD /CUSTODIA i ' CUMPLE "I NO CUMPLE OBSERVACIONES
Existen pianes de contingencia de acuerde al case fortuito o fuerza mayor.
{Protocoios de seguridad) x
Existen sistemas £ alarma contra incandios. % Reatizaca la visita se verifice la

existencia ¢e fos sistemas de alarma
contra incendio

Se digpone de equipos para ta atencidn de desastres como extintores de
CO2, sotkaflan o multipropdsito y extractores de agua de acuargo con las x
riesgos de inundacion o infiltracién

Sensores de inundacion y de humo L4
Circuito cerrado de telavision - grabacion de imagen y voz digital X
Céamaras zonas de extrema y alla seguridad debidamente blindados, x

Menitoreo imerng y externo (7 dias X 24 horas con grabacion secuenciat

permaneante} x
Controladores de acceso de personal.  (Sistemas de esclusas) X
Areas totalmente identidages y marcadas X
Vigitancia personalizada intera y exierna [as 24 horas dei dia, X
Datectores de metales y magnéticos X
Sistemas ¢ ingresos y BCCESOS iNiernos sistematizados y electrinicos ks
Controles de plagas x
INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

Cuenta con Data Centre Propio X
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El proponente 25t3 en capacidad de
reafizar [a integracion con nuesiro
sistema de gestion documental. Remile

Tiene sistemas integrados con los sislemas de informacion de la entidad No Aplica cetificacidn donde se evidencia la
experiencia con la herramienta,
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